Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO

CNPJ 87.612.818/0001-43

Lixo no lixo é luxo.
Rua 25 de Julho, 133 – Fone: (55) 3541 1005 – Fax: (55) 3541 1500

CEP 98960-000 – SANTO CRISTO/RS

LEILEI NNºº 3.9763.976,, DEDE 1010 DEDE NOVEMBRONOVEMBRO DEDE 2017.2017.

DeclaraDeclara aa orquorquíídeadea DDendrobiumendrobium comocomo florflor
ssíímbolombolo dodo MunicMunicíípiopio ee instituiinstitui aa denominadenominaçãçãoo
TerraTerra dada OrquOrquíídea.dea.

ADAIRADAIR PHILIPPSEN,PHILIPPSEN, PrePrefeitofeito dodo municmunicíípiopio dede SantoSanto Cristo,Cristo, ffazaz ssaberaber queque aa

CCââmaramara dede VereadoresVereadores aprovouaprovou ee ficafica sancionadasancionada ee promulgadapromulgada aa seguinteseguinte Lei:Lei:

Art.Art. 11°° ÉÉ declaradadeclarada comocomo florflor ssíímbolombolo dodo MunicMunicíípiopio dede SantoSanto CristoCristo aa
orquorquíídeadea dada espespééciecie DDendrobiumendrobium..

Art.Art. 22ºº ÉÉ instituinstituíídada aa denominadenominaçãçãoo TerraTerra dada OrquOrquíídeadea comocomo designadesignaçãçãoo
culturalcultural atribuatribuíídada emem homenagemhomenagem aoao MunicMunicíípio.pio.

Art.Art. 33°° EstaEsta leilei entraentra emem vigorvigor nana datadata dede suasua publicapublicaçãção.o.

SantoSanto Cristo,Cristo, 6262ºº AnoAno dede EmancipaEmancipaçãção,o, 1010 dede novembronovembro dede 2017.2017.

AdairAdair Philippsen,Philippsen,

Prefeito.Prefeito.

Registre-seRegistre-se ee publique-se.publique-se.

AlineAline LuizaLuiza UllmannUllmann
CoordenadoraCoordenadora dada AdministraAdministraçãçãoo
PublicaPublicaçãção:o: 10/11/10/11/20172017
PerPerííodo:odo: 10/11/201710/11/2017 aa 10/01/2018.10/01/2018.
Local:Local: quadroquadro dede publicapublicaçõçõeses oficiais.oficiais.

	Santo Cristo, 62º Ano de Emancipação, 10 de novemb